Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicito parecer o sobre

prédio da Escola Prof a Alexandrina G.A. Rodrigues no bairro Cidade Jardim, enquanto não se define o

uso do prédio, também solicitamos autorização para o representante de bairro junto com a comunidade e

pastoral religiosa possa utilizar o local para atividades da comunidade, evitando o vandalismo, assim feito

através de cautela de termo de empréstimo.

REQUERIMENTO N° 595/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITO PARECER SOBRE
PRÉDIO DA ESCOLA PROF. ALEXANDRINA G.A. RODRIGUES NO
BAIRRO CIDADE JARDIM, ENQUANTO NÃO SE DEFINE O USO DO
PRÉDIO, TAMBÉM SOLICITAMOS AUTORIZAÇÃO PARA O
REPRESENTANTE DE BAIRRO JUNTO COM A COMUNIDADE E
PASTORAL RELIGIOSA POSSA UTILIZAR O LOCAL PARA
ATIVIDADES DA COMUNIDADE, EVITANDO O VANDALISMO,
ASSIM FEITO ATRAVÉS DE CAUTELA DE TERMO DE
EMPRÉSTIMO.

PROTOCOLO GERAL N° 731/2017
Data: 24/02/2017 - Horário: 17:19

APROVADO

O a MAR, 2017

Vereador Carlos Moura - Mação
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido de moradores locais.

Considerando que seja dado um parecer sobre o prédio da Escola Prof a Alexandrina G.A. Rodrigues,

localizado na rua Pedro Ângelo Foroni bairro Cidade Jardim, hoje se encontra desocupado, a escola

estadual, mudou se para prédio novo, o mesmo está com o portão da frente da escola sem trancas e está

sendo invadido para uso de drogas e prostituição a comunidade pede providências urgente

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado junto ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando nos informar, para providências de um parecer sobre referido

prédio.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de Março de 2017.

Vereadora GI‘S RDOSO- GI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1